
31 . 12. 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 360/29

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3776/85 DER KOMMISSION

vom 30. Dezember 1985

zur Aufteilung der in der Zeit vom 1 . Januar bis 28 . Februar 1986 ohne
Zusatzbetrag einzuführenden Menge Zuchtpilzkonserven

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

Gemäß Artikel 394 Absatz 3 der Akte über den Beitritt
Spaniens und Portugals entspricht die bis zum 28 .
Februar 1986 auf den Handel zwischen einem neuen
Mitglied und der Gemeinschaft in ihrer derzeitigen
Zusammensetzung anzuwendende Regelung derjenigen,
die vor dem Beitritt galt.

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 516/77 des Rates
vom 14. März 1977 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und
Gemüse ('), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 746/85 (2),

Für die Zeit vom 1 . Januar bis 28 . Februar 1986 ist also
eine zeitweilige Aufteilung auf die derzeitigen Mitglied­
staaten vorzusehen.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und
Gemüse —

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1796/81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über Maßnahmen bei der Einfuhr von
Zuchtpilzkonserven (3), insbesondere auf Artikel 6,

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

in Erwägung nachstehender Gründe ;

Gemäß Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 3433/81 der
Kommission (4), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 3441 /84 (*), wird die in Artikel 3 der Verord­
nung (EWG) Nr. 1796/81 festgesetzte Menge nach
Kalenderjahr auf die Mitgliedstaaten aufgeteilt und kann
diese Aufteilung anhand der Angaben über die Mengen,
für die bis zum 30 . Juni des betreffenden Jahres Einfuhr­
lizenzen erteilt wurden, berichtigt werden.

Artikel 1

Ein Sechstel der in Artikel 3 der Verordnung (EWG) Nr.
1796/81 festgesetzten Menge wird für die Zeit vom 1 .
Januar bis 28 . Februar 1986 wie folgt aufgeteilt :

(Nettogewicht in Tonnen)

Ursprungsland
Korea HongkongChina Taiwan Spanien Sonstige

Einfuhrland

Belgien
Luxemburg
Dänemark

72 160

21

261

3

1

43

140

4 227

2

2

10

14

3

493

1

3

7

265

20

3

4

8

29

Bundesrepublik Deutschland
Griechenland

Frankreich

Irland

Italien

Niederlande

Vereinigtes Königreich

(') ABl. Nr. L 73 vom 21 . 3 . 1977, S. 1 .
O ABl . Nr. L 81 vom 23. 3 . 1985, S. 10 .
(3) ABl . Nr. L 183 vom 4. 7. 1981 , S. 1 .
(4) ABl . Nr. L 346 vom 2. 12. 1981, S. 5.
0 ABl. Nr. L 318 vom 7. 12. 1984, S. 28 .



Nr. L 360/30 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12. 85

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1986 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 30 . Dezember 1985

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident


